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Roport pune D5HM5 2023

Drejtoria e Shendetesise dhe Mireqenies Sociale duke u thirrur ne obligimet ligiore (Ligiin

mbi veteqeverisjen lokale 03l-040/,Statutin e Komunds se Gjakoves 01/ Ntl 10/04'29365

date30.12.2022 Ligjin per Shdndetdsi 04/L-125.Neni 18/dhe udhezimet administrative
perkatese,{J.A. 0412020 per Kujdes Paresor Shendetesor si dhe rregullat tjera ligiore nga
(M.SH.P dhe MEF, etj )nd kuad€r te angazhimeve te saja ofron kdto shdrbime:

r Planifikimi dhe orjentimi I strategjise se Kujdesit Pardsor Shdndetesor,

o Vleresimin e nevojave lokale per shendetdsi paresore,

o Vendosien e objektivave lokale per KPSH,
o Zhvillimin e buxhetit, bazuar ne nevojat lokale, duke iu permbajtur udh€zimeve te

MSH dhe MEF;
. Propozimin e buxhetit dhe zbatimin (etdsimin) e buxhetit,
. Vendosjen dhe mbledhjen e bashke pagesave brenda kornizes sd caktuar nga MSH,
. Sigurimin e ofrimit td shdrbimeve shendetdsore,
o Mbikdqyrjen e situates epidemiologjike ne nivel komunal
o Zbatimin e norrnave dhe standardeve te infrastruktur6s,
. Mbledhjen dhe analizimin e informatave nd nivel lokal,
o Shdrbehet me informata per te pdrcaktuar prioritetet lokale dhe objektivat, nd

perputhje me strategjind e kujdesit primar shendetesor,
. Sherbehet me t€ dh€nat e nivelit qendror per td analizuar cilesine e sherbimeve dhe
o perdorimin efektiv te burrmeve,
o Perkujdeset per masat e mbrojtjes shendetesore qe kane te bejne me:

- aktivitetet e dezinfektimit, dezinsektimit, dhe deratizimit,
o Bashkerenditjen dhe mbikeqyrjen e puneve me QKMF, QMF dhe me Ambulanca ne

kuader te KPSH-se,
. Mbarevajtja e punes ne Departamentin e Mjekesise Familjare:

-Sektori I Mjekesise Familj are
-Njesia e vaksinimit dhe Imunizimit
-Sektori I Shendetit Oral
-Kabineti Radiologjik
-Sektori I Kujdesit Urgient

c Zbatimin e fuegulloreve qe l0shohen nga Depaftamenti i Sh€ndetdsisd, MSH dhe
r Nddrmarrjen e fushatave sensibilizuese me organizata qeveritare dhe j oqeveritare

dhe hartimin e maneveshjeve me to,
o Raporlimin mbi ofrimin e sherbimeve dhe te aniturat komunale ne ldmin e

shdndetesisd;
o Komuna ka te drejte per te pasur, zhvilluar dhe pdr td perdorur pronen, me qellim t0

sigurimit te strehimit social t€ personave brenda komunds,
o Monitorimin e buxhetit dhe aktiviteteve te Qendrds se Pun6s Sociale
r Planifikimi dhe shpemdarja e subvencioneve shendetesore Komunale
o Evidentimin e te dhdnave lidhur me te gjitha kategorite e dalura nga lufterat

(invalidet civil dhe te luftes pdr t6 zhdukur dhe td burgosur etj .

o Dhenia e aplikacioneve per trajtim (mjekim) iashte vendit per Ministrine e
Shendetesise eti



Roport pune DSHMS 2O2g

Ofrimi i sh€rbimeve nd Drejtorin€ e DSHMS_so , KpSh_s0
pdr popullat€n e Komunds se Giakov€s.
Plotesimi i kerkesave dhe nevojave te banor€ve te Komunds
shdndetit dhe mir€qenies sociale.

Shdrbime shOndetdsore cil€sore dhe t6 sigurta per te

ajtja e sh€ndetit, promovimi i m€ny,rave td
j shiirbgeye cilEsore td sigurta, me qasje te l;hte, te
kosto-efektive

DSHMS aktivitetin e vete e kryen pdrmes:

o Sektori I Shendetesise
. Sektorit te Mir€qenies Sociale
r Kujdesit Paresor Shdndetdsor:
r Sektod i Mjekdsis6 Familjare
o Njttsia e SISH
o Nj0sia e Vaksinimit dhe Imunizimit
o Sektori i Shendetit Oral dhe preventiv
o Sektori i Kujdesit urgient
e Sektori i Diagnostikes
o Kabineti Radiologiik
o Laboratori
o Qendrds pdr pun6 Sociale

Personeli i parapar€ n6 DSHMS_S€ eshte ne keteo 6 individ nd 4rre t€ Dshms-sd
o 359 individ ne KPSH
o 18 individ ne epS

QPS*e n0

ruajtjen dhe

qyteadt

tejeteses
pa nezik

idhe



Roport pune DSHMS 2023

Drejtoria e shendetesise dhe Mireqenies sociale gjate periudhds Janar- Dhjetor 2023 ka
realizuar nje numdr te konsiderueshdm aktivitetesh dhe pun6sh, te cilat ika oasur te
planifikuara me Planin e Punds 2023.

Fillimisht eshte bere raportimi dhe vlerdsimi i projekteve nci proces, ato nd pdrfundim, dhe
td tjerat nd vazhdimdsi ne kuaddr td pdrfundimit te vitiI2OZ2 prand DSHMS-s6.

Eshte bdre organizimi i pun6s tek te varurit pran6 k6saj drejtorie, duke ofruar udhdzime dhe
monitorim i pun6s se Kujdesit Pardsor shdndetesor -sd si dhe eendrds pEr pune sociale.

DSHMS ka filluar dhe hartuar planin orientues si plan te pun6s per vitin 2023.
5a i pdrket aktiviteteve tjera DSHMS ka filluar me procedurat per hartim te specifikacioneve
me para masat dhe parallogarite per kontratat e planifikuara per kete vit fiskal, dure
parashtruar k6rkesat tek Zyra e Kryetarit per marrjen e vendimeve p6rkatdse lidhur me
projektet ne investime kapitale, mallra dhe shdrbime, shdrbime shdndetdsore dhe aktivitete
t ie ra.

Gjate kdsaj kohe jand hapur Thirrje publike per subvencionim ne fushdn e shendetesise. ku
jand pranuar aplikacionet per mbdshtetje financiare, dhe jand realizuar pagesat per kdto
kategori.

Nga 394 aplikuese jand pdrzg.iedhur:

186- Perfitues,

198Jo Pdrfitues,

Gjithsejtd shuma e parapare e mjeteve per Thirrjes publike ka qene 5O,OOO.00 Euro

Eshte bere realizimi iThirrjes publike e Organizatave lo eeventare.
Shuma e planifikuar per kete Thirrje ka qene 34,000.00 euro.

Nga kjo Thirrje Publike e organizatave Joqeveritare kane pdrfituar dy githsejte:
1. OJQ Handikos Gjakova 20,000.00 euro
2. Kryqi i kuq 1,500.00 euro

shuma e mbetur e mjeteve 12,5000.00 eshte shpenzuar tek kdrkesat e paldve te cilat kane
qene me semundje te rende kancerogjene, kardiovaskulare te cirat kane ardhur gjate muajve;

Shtator - kane qene 8 pdrfitues
Tetor - kane qene 12 pdrfitues dhe,
Ndntor -12 pdrfitues gjith sejtd.
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Eshte bere trajtimi i shume rendeve, kdrkesave, aprovimeve apo edhe refuzimeve gjate ketij

Numri total i lendeve te cilat jand trajtuar Siate vitit 2023 ne DSHMS eshte 500 gjithsejtd.. Te ndryshme kane qene g2.

' K6rkesa per strehim 11
. Kdrkesa per pagese te qerase 17
. Aprovime te qerase jand 5
. Kdrkesa per Nd€rtim dhe renovim te Shtepive jane 4. Kdrkesa per trajtim jashtd vendit 2

ryqt

r rrt\rr l r.),f LAI\lI IA ulll{.Ar

]JATE VITIT 2023
rrrvlr(l IrKUJt lllII

Material per laborator hernatologlik

-=__i..-.-- 

-

r urn rzlm me barna emergjente

Ne procedure e siper Me datdn
12.12.2023
eshte bere
hapja e
procedurave.

80,000.0p €

Lenda ka ankese ne OSIIp 30,000.0r i€

tshte realzuar Kontrata eshte
ndnshkruar ne
dhiafnr 1fi?2

30,000.00 €

Eshte realizuar Kontrate e
realizuar nga
MSH

10,000.00 €

Eshte realizuar 7,000.00 €

Eshte realizuar
3,000.01 €

ESnIe reallzuar
s,000.0q €

L,shte reallzuar

Nuk ka
aplikuar asnje
OE

2,000.0( e

Eshte realizuar
3,000.00 €

Eshte anuluar
3,000.00 €

Eshte realizuar
5,000.0q €

Eshte realizuar
800.00 €

ri,snre anutuar procedura e
prokurimit.

Eshte
planifikuar per
vitio2024



Rdport pune DSHMS 2023

KONTRATA PER SHERBIME

INVESTIMET KAPITALE

Mirembajtja e objektit/pastrimi i objektive te
KPSH dhe QPS

Kontrata ka pasur
validitet deri ne
nEntor 2023

Eshte lidhur
kontrata e re 6
rnujore me dt
18.12.2023-
17.06.2024

85.000.00 €

Mir0mbajtja e aparaturave te stomatologjis€
dhe autoklavit

Eshte anuluar si
proceoure e

prokurimit.

Eshte bere
plaaifikim per
vitn2024

Mirdmbaj da e gjeneratoreve Eshte realizuar 1.000.c 0€

Mirdmbajtj a e kaldaj ave Eshte realizuar r.000.q0 €

Mirembaitia e kondicionerdve Eshte realizuar l.000.c 0€

Mirembajtja e e automjeteve Eshte realizuar 5.000.00 €

Rexhistrimi dhe sig.i automjeteve Eshte realizuar 4.000.10 €

Mbushja e aparateve kunddr zj arrit Eshte realizuar 1.000.c 0€

Riparimi dhe mirembajtja ne QKMF,QMF-
ROGOVE,PONOSHEC,CERMJAN,SKIVJAN

100.000.00 €

Renovimi i Banimit Social Ekzistues

Blerja e kanigeve stomatologiike,Ekg mobile,
monitor muri per pacient e urgiences

Kontrata eshte
ndnshkruar ne
tetor

Ndertimi iobjektit te banimil social Kontrata eshte
ndnshkruar ne
konik

300.000.00 €

Financimi per shrepite per personat e moshuar Mjetet jane te
zotuara pritet
miratimi i
Hartds Zonale
per filluar me
procedura te

160.000.00 €



Roport pune DSHMS 2023

Ne vazhdim, deri me dat6n 27.12.2023 keni te paraqitur Raportin Financiar te. Drejtoris€ se Shendetesise dhe Mireqenies Sociak:
. Kujdesit Pardsor Sh6ndet6sor dhe. Qendra per pune sociale

Administrata-

PERSHKRIIV]I BUXHETI SHPENZIMI ZOTIM SALDO

PAGA 50,000.00 47 ,063.04 2,93 6.9 6

MALLRA DHE SHERBIME 21,000,00 20,993.0L 6.40 0,59
Me poshte eshte pasqyruar Buxheti nga Granti specifik per Ijhendetesi
rrlmare.
Gjithashtu, me poshtd gieni grafikonin i cili pasqyron shpenzimet e mjeteve, investimet kapitale, te
dhe mbetjet e mj eteve per kete periudhe sipas ketyre kategonve:

KPSH/granti (10) J,+)O,145.O5 76,L62.57
PAGA 3,034,L92.92 3,018,030.37 76,162.5s

MALLRA DHE SHERBIM E 360,000.00 348,1-57.40 1,1,842.60

KOMUNALE 61,000.00 60,996.30 3.70

KAPITALE 130,000.00 28,959.58 1o1,,o40.40 0.02
KARRIGA STO IVIATOLOGJ IKE 30,000.00 71,772.00 12,828.00

RENOV.DHE MIREMB.OBJ.SHEND. 100,000.00 L1,,787.58 88,272.40 0.02
TE HYRAT(21) 99,7 46.40

PAGA 10,000.00 10,000.00

KOMUNALE 20,000.00 1,9,7 46.40 253.60
SUBVENCIONE 70,000.00 70,000,00

SUBVENCIONE 15,000.00

TnTAI I RItYHFTrr/kDs!r i-
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KPSH - Granti

KPsH/granti(10) pA6A

I BUXHETI I SHPENZIMI

tr*
MALLRA DHE SHERBIME

TZOTIM 
' SATDO

140,000.00

120,000.00

100,000.00

80,000.00

60,000.00

40,0q0.00

20,00p.00

0.00

Planifikimi dhe sh i i kapitaleve

KARRIGA STOMATOLOGJIKE

TBUXHETI r SHPENZIMI TZOTIM .sAIDO

KOMUNALE

.DHE MIREMB.OBJ.SHEND.

KAPITALE
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MALLRA DHE SHERBIME

NDERTIMI I BANIMIT SOCIAL

RENOVIMI I OBJ.EKZ.BANIMIT SOCIAL

NDERTIMI I BANIMIT SOCIAL

TOTALI BUXHETIT

ndra per Pund Sociale

300,000.00

DHE SHERBII\4E T PAGA
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jane hartuar disa plane te Veprimit ku
teperdrejt ka percaktuar Objektivat dhe

,> Plani I Punes I Ekinit per te Dreitat e Femiies 2024_2026

F Plani Lokal I Veprimit per Barazi Giinore 2024_2026

J4!4I- 1. Ftese nga Strehimorja Shtepia e Sigurt
Tema e diskutimit: "Rendesia e te drejtave pionesore dhe zbatimi I politikave dhe ligjeve,,

2.Trajnim me Antaret e mekanizmit Kunder Dhunes ne l_amiljeTema"Zbatimi I protokollit shteteror per rra.;trmin 
" 

nasLe te Dhunes Seksuale,,

^ . - 
3.Ftese nga Fondacioni Jahjaga

Qertifikimi ne kuader te projektii"'Diverziteti Gjinor si mJet per poritika dhe programe
Gjithperfshirese ne Nivel Lokal"

4.Ftese mujore nga AeH
Tema: "Strategjia e. re e Kolegjiumit per Shendetesi dhe Mireqenie Sociak IAsociacionit te Komutave te Kosoves.,,

Shkurt -l.Takim me Komitetin per Brazi Gjinore
Eshte bere "Miratimi I planit te iunes dhe piani I Veprimit per vilin 2023,,

2. Ftese nga OFAp
" Doracaku per Strehim Familjar dhe Adoptim
" Ndryshimer e Ligjit dhe U/A per Fuqizimin e Srrehimit Familjar,,

3. Trajnim nga USAID
Tema ;Tenderi Ekonomikisht me I Favorshem p er Zbatim,,

4.Punetori nga Roma IN Action
Tryeze diskutimi:" A ka diskriminim ne rastet e shendetiti p'mar dhe Secundar,,

5. Trajnim- Vleresimi I tendereve ..emimi 
ekonomikisht me I favorshem,,
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Mars 1 punetori nga TINICEFF

Ekrpi per Mbrojtjen e te Drejtave te Femijve
"Hartimi I planit te punes per virin 2 02;_2025"

ijve me Aftesi te Kufizuar,,

_ ],Ftese nga ROMACTED ne prishtine
Tema:"Udhezuesi dhe matrica Kornrna"f.r.usat e rimekembjes nga Covid_19,,

^ 4.Takim me Mekanizem Kunder Dhunes ne FamliieTema e diskutimit,,plani I Veprimit per v rtinZOill) ''"

5. Ftese mujore nga AeH

a,o"iu.iot.,ifll,r'osj.,i,l:yJi.""::J.Iotediumit per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale

Prill l.Ftese ne Handikos
Hartimi I Planit Avokues Komunal per Gjitheperfshirjen e Femijve me Aftesi te Kufizuar,,

.r.;51,?:,1f,?:i3illii;ff n:f ,lnt*oj$ilfi 
",",rashigimiseperGradheBuna,,

3. Ftese mujore nga AeH
I ema: .,Strategiia 

(
Asociacionit te Komun#e ,.;ajl"i"Slt"niumit 

per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale I

Mai 1. Ftese
Prezentimi I ,

Seksuale dhe fTitesim 
te Sherbimeve Shendetsore per grate e Dhunes

2.Ftese nga Handikos financuar nga Uniceff

Punetori 3 ditore ne prevall
"Draftimi dhe Hartimi plani
kufizuar,, _.t te Veprimit Komunal per perlshirjen e femijve me aftesi te

3.Planifikimi I Buxhetit per D SHMS 2024_2026_ sipas earkores Buxhetore l g2

H

Asoc "il:";"5:*n*mit per shendetesi dhe Mireqenie sociate I

Qglhqf_.jLFrese nga OSBE perkrahur nga LTNWOMAN
I eme diskurimi:'. planifikimi I pergiitfrrf,-.r" Ur_frlti.ii baza Gjinore,,

I
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2. Ftese mujore nga AQH

asociacionit leillm;ff:.SffiJ.e.,Kolegjiumit 
per Shendetesi dhe Mireqenie Sociard

Gusht LF the Children,,

ffiffi:Ti :;Tfi." Sherbimeve sociale per crupet me te cenueshme 
1e

2. Planifikimi pertrrndimtar I buxhetit nga ana e DSHMS

3. Ftese mujore nga AeH
Tema: "Strateg j^ 

",,:7 
e Kolegiiumit per Shendetesi dhe Mireqenie SocialeAsociacionit te Komunave te Kosoves.,,

Shtator- I.Punetori dy ditore organizuar nga KOMF
Moduli:Standartet minimale te stt"tui-.u! ,o"rJeper tr4broiden e femijve 0-rg vjeq.

2.Trajnim nga Usaid
Tema: prezentimi I Planit Kontabel te perditesuar dhe udhezuesit e plarit Kontab(Drafti)

3. Ftese muj ore nga AeH
Tema: "strategjia e 

.re e Kolegjiumit per Shendetesi dhe Mireqenie SocialeAsociacionit te Komunave te Kosoves.,,

Tetor.l. Punelori dy ditore nga KOMF
LegJlslacloni I Sherbimeve Sociale ne Kosove.

_ 2. Takim me MApL dhe Oranizaten Syri I Vizionit
Prezenrimi I Draft planit te Etipit pe, tffi'nj"j i.;ffi;

3. Ftese mujore nga AeH
r ema: "Strategjia e 

- 
re e Kolegiiumit per Shendetesi dhe Mireqenie SocialeAsociacionit te Komunave te Kosoves..,

Nentor I. Punetori dy dirore 
T.p.l:f,i5 F.,..re nga Zyra per eeverisje re MireProjekti:Promovimii re drejtave te Njeriur.dhe p.rln..i,.ii,uroides 

nga diskiminimine nivel

2. Ftese nga zyra e prokurimit- ,,pranifikimi 
prelimrnar l prokurimit,,

Dhjetor-l.Frese nga Zvrae ZKK ne bashkepunim nga OJe,.Roma ln Acrion
;]._#.rrt;H )i::l;,i.1i.j",. 

komuniterir.puna ahe-angazlmi jone ne avancimin e ke[te
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2. Punimi perfiurdmtar I prokurirnit publik per vitin

3. Ftese mujore nga Ae

^, . 
T9rr,.-"Strategjia e re e Kolegjiumit per

Asoctactorut te Komunave te Kosoves.,,
dhe Mirpqenie

Lihhimi i vilrteti-e"e plt

Leshimi i vcrreri-eoe pe" inyatid -ilitE toE6

L€shimi i vertetimwCl6r

ri i_v€rtetimeve pir te bQosuri?i luft0s se
ne Kosove

L0shimi i libr
fundit, ne

teve 1956 e tutie


